MUNICÍPIO DE ITANHOMI – ESTADO DE MINAS GERAIS – E-mail: itanhomiprefeitura@gmail.com

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ITANHOMI
Estado de Minas Gerais - CNPJ/MF: 18.493.239/0001-06

Avenida JK, nº 91 – Centro – TELEFAX: (33) 3231-1345 / CEP: 35.120-000

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 042/2021

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHOMI, torna público, para conhecimento de todos,

que a LICITAÇÃO Nº 042/2021 – modalidade CONCORRÊNCIA Nº 001/2021, cujo objetivo

é a contratação de empresa especializada em engenharia para execução de obra de construção

de uma unidade escolar (Escola Municipal Ana Silvéria de Jesus) no prolongamento da

Avenida JK (sede do Município de Itanhomi-MG), com recursos do FNDE (Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação), foi declarada DESERTA em virtude da falta de interesse por

parte das empresas do ramo de construção civil, tendo em vista que nenhuma licitante acorreu

ao chamado para o certame licitatório agendado para esta data (15/12/2021). Novo EDITAL

convocatório será formalizado e seu resumo devidamente republicado na imprensa oficial tendo

em vista o interesse do Município em realizar a contratação pleiteada.

Prefeitura Municipal de Itanhomi, 15 de dezembro de 2021.

_________________________________________

Dr. RAIMUNDO FRANCISCO PENAFORTE

Prefeito Municipal